
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 
 
 

BROJ 
2/18 

 
Maglaj, 5.3.2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška bb, Maglaj 
Za izdavača: Mirsad Mahmutagić – Općinski načelnik   

Tel.: 032/609-550; Fax: 032/609-551; E-mail: vijece@maglaj.ba 
 



Broj 2/18, strana 143 

 
 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
26. 
 

Na osnovu člana 2.12. stav (6) Izbornog zakona BiH 
("Službeni glasnik BiH", br. 23/01, 07/02, 09/02, 
20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 
77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08 i 32/10, 
18/13, 7/14 i 31/16) i člana 18. Statuta Općine 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj» br. 8/07, 
3/08 i 6/08),  Općinsko vijeće Maglaj,  na 15. 
sjednici, održanoj 27.02.2018.godine, donosi  
 

ODLUKU 
o razrješenju predsjednika i člana 
Općinske izborne komisije Maglaj 

 
Član 1. 

Zbog podnesene ostavke, razrješavaju se dužnosti u 
članstvu Općinske izborne komisije Maglaj: 
 

1. Elmir Mustabašić, predsjednik i član 
2. Tatjana Tovarišić Hamzić, član 

 
Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom dobijanja 
saglasnosti Centralne izborne komisije BiH i ima se 
objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-05-1-501/18 
Maglaj, 27.02.2018.godine  
 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
27. 
 
Na osnovu člana 2.12 stav (5) i (8) Izbornog zakona 
BiH (“Službeni glasnik BiH”, br. 23/01, 7/02, 9702, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16), 
člana 7. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broja i 
imenovanju i razrješenj članova izborne komisije 
osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
(Službeni glasnik BiH, br. 57/17, 60/17 i 10/18) (u 
daljem tekstu: Uputstvo) i člana 18. Statuta Općine 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj» br. 8/07, 
3/08 i 6/08) , Općinsko vijeće Maglaj na 15. sjednici, 
održanoj 27.02.2018. godini, donosi 
 

ODLUKU 
o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje 

članova i predsjednika Općinske izborne komisije 
Maglaj 

Član 1. 
Pokreće se postupak za imenovanje članova i 
predsjednika Općinske izborne komisije Maglaj. 
Članovi i predsjednik Općinske izborne komisije 
Maglaj imenuju se na mandat od sedam godina od 
dana dobijanja saglasnosti Centralne izborne 
komisije BiH. 
 

Član 2. 
Javni oglas sadrži opće i posebne uvjete za 
imenovanje u članstvo općinske izborne komisije, 
koji su utvrđeni članom 2.2, 2.3 i 2.14 Izbornog 
zakona BiH i članom 2. i 3. Uputstva. 
 

Član 3. 
Sastav općinske izborne komisije treba biti 
multietničan, tako da odražava zastupljenost 
konstitutivnih naroda, uključujući i ostale, u općini, 
vodeći računa o posljednjem popisu stanovništva 
provedenom na državnom nivou. 
U sastavu općinske izborne komisije nastojat će se 
osigurati zastupljenost spolova u skladu sa Zakonom 
o ravnopravnosti spolova u BiH, osim ako se izborna 
komisija sastoji od tri člana, kada ravnopravna 
zastupljenost postoji u slučaju kada je jedan od 
spolova zastupljen s 1/3 od ukupnog broja članova. 
 

Član 4. 
U skladu sa članom 7. stav (1) tačka a) Uputstva, 
javni oglas za imenovanje članova i predsjednika 
Općinske izborne komisije Maglaj objavit će se u 
Dnevnom listu «Avaz», putem RTV Maglaj,  web 
stranici Općine Maglaj i na oglasnoj tabli Općine 
Maglaj. 

Rok za podnošenje prijava na javni oglas je 8 dana 
od dana objave javnog oglasa. 
 

Član 5. 
Postupak u skladu sa javnim oglasom provest će 
Komisija za izbor i imenovanja Općinskog vijeća 
Maglaj (u daljem tekstu: Konkursna komisija) u 
sastavu: 
1. Mirza Bradarić, predsjednik  
2. Fikret Delić, zamjenik predsjednika 
3. Mustafa Buljubašić, član  
4. Muhamed Hrnjić, član  
5. Josip Jurišić, član   
 

Član 6. 
Zadatak Konkursne komisije utvrđen je članom 7. 
stav (1) tačka c) Uputstva. 
Komisija će najkasnije u roku od 8 dana od dana 
zaključenja javnog oglasa utvrditi listu kandidata za 
članove i predsjednika Općinske izborne komisije  
Maglaj i dostaviti Općinskom vijeću Maglaj na 
odlučivanje. 



Broj 2/18, strana 144 

 
 
 

Član 7. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Općine Maglaj“. 
 
Broj: 02-05-1- 502 /18      
Maglaj, 27.02. 2018.godine  
 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

               
 
 
28. 
 
Na osnovu člana 13, 42, 45, 46, 47, i 48.  Zakona o 
prostornom uređenju i građenju  Zeničko –dobojskog 
kantona ("Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona" broj:  01/14),  člana  18. Statuta Općine 
Maglaj («Službene novine Općine Maglaj» broj : 
8/07, 3/08 i 6/08),i Odluke o pristupanju izmjene  
Regulacionog plana „Centar Maglaj – južni dio “ 
broj: 02-05-1- 173/17 od 01.02.2017. godine 
Općinsko vijeće Općine Maglaj, na sjednici održanoj 
dana 27.02.2018. godine, d o n o s i 
                                                                                                       

ODLUKU 
o usvajanju izmjene Regulacionog plana “  Centar  

Maglaj – južni dio“ 
  
 

Član 1.                                              
Ovom odlukom usvaja se izmjena Regulacionog 
plana „ Centar Maglaj- južni dio“ (Službene novine 
Općine Maglaj 04/07), 
Zahtjev:  „Herceg“d.o.o. Maglaj 
Izmjena Regulacionog plana obuhvata zemljište 
označeno sa k.č. broj: 2536/2  površine 2162 m2 koje 
je u vlasništvu firme „Herceg“ d.o.o. Maglaj koje se 
nalazi u južnom dijelu grada u ulici Srebreničkih 
žrtava rata .  
Izmjenom Regulacionog plana  se u odnosu na 
opredjeljenu namjenu po Regulacionom planu  na 
mjestu postojećeg prizemnog poslovnog objekta  uz 
ulicu Srebreničkih žrtava rata planira  izgradnja 
poslovno-stambenog  objekta spratnosti  P+1. 
Izmjenom se u odnosu na postojeće poslovne objekte 
koji imaju status stalnih objekta određuju nove 
građevinske i regulacione linije planiranog objekta. 
                                                                                                                                                                                                             
Izmjena Regulacionog plana sastoji se od 
Tekstualnog i Grafičkog dijela. 
TEKSTUALNI DIO: 
 
Urbanistička osnova 
Urbanistički koncept izgradnje i uređenja prostora 

Smjernice za provođenje djelimične izmjene 
Regulacionog plana „Centar Maglaj – južni  dio“ 
GRAFIČKI DIO: Tematske karte 
     
- Izvod iz važećeg Regulacionog plana sa 

granicom obuhvata izmjene 
- Postojeće stanje prostornog uređenja 
- Postojeća parcelacija 
- Postojeće stanje infrastrukture 
- Plan parcelacije 
- Plan Namjene i Razmještaja objekata 
- Plan Regulacionih i Građevinskih linija 
- Plan infrastrukture 

                                           
Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u Sl. novinama Općine Maglaj 
 
Broj:  02-05-1-503/18                                                                         
Datum:  27.02.2018. godine    
                                                                 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 
29. 
 
Na osnovu  člana  42 ,45 i 50 Zakona o prostornom 
uređenju i građenju Zeničko –dobojskog kantona  
("Službene novine Zeničko –dobojskog kantona" 
broj 01/14),  i člana 18.Statuta općine Maglaj ( 
„Službene novine općine Maglaj“ broj: 8/07, 3/08 i 
6/08) Općinsko vijeće Općine Maglaj, na sjednici 
održanoj dana  27.02. 2018. godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o pristupanju izmjene Regulacionog plana 

“Centar Maglaj -sjeverni dio” 
 

 
Član  1. 

(Vrsta dokumenta) 
Zahtjev: Biljinac Bekrija        
Ovom Odlukom pristupa se izmjeni Regulacionog 
plana  “Centar Maglaj -sjeverni dio” (Sl novine 
općine Maglaj broj 8/05). 
 

Član  2. 
(Granice područja za koje se dokument mijenja) 

Izmjena Regulacionog plana obuhvata zemljište 
označeno sa k.č.broj: 1454  površine                                                                             
182 m2 posjednik  Stambeno preduzeće Maglaj, k.č. 
broj: 1446/1 površine 11964 m2 posjednik                                              
Općina Maglaj, k.č. broj:1460 površine 27 



Broj 2/18, strana 145 

 
 
 

m2,posjednik Općina Maglaj, k.č.broj:                                                                                                                                             
1461 površine 178 m2 i k.č. broj: 1462 m2 posjednik 
Herceg ( Abaza ) Edin, 1458/1 površine  1090 m2 
posjednik Biljinac Huse Bekrija , k.č. broj: 1458/4 
površine 142 m2 posjednik općina Maglaj,k.č. broj: 
1458/2 površine 344 m2 posjednik Mačković Nafija,  
k.č. broj: 1458/3 površine 340 m2 posjednik Emrić 
Lila  i k.č. broj: 1459 površine 439 m2 posjednik 
Heralić Ibro.                                                                                                                                                                                                 
 
Izmjenom Regulacionog plana bi se u okviru 
označenog obuhvata u odnosu na postojeće stanje 
izgrađenosti i površinu slobodnog prostora izvršile 
korekcije namjene i razmještaja objekata te u odnosu 
na urbanističko tehničke uslove, vlasničku strukturu, 
potrebe i interese predložilo cjelovitro rješenje.                                 
U okviru lokacijskog obuhvata prema planiranoj 
namjeni i razmještaju objekata odredile bi se nove 
građevinske i regulacione linije i građevinske 
parcele. 
                                                                

Član 3. 
(Vremenski period) 

Vremenski period za koji se radi izmjena 
Regulacionog plana  je do važenja postojećeg 
planskog dokumenta prostornog uređenja 
(Regulacionog plana ”Centar Maglaj - sjeverni dio”)               
                                                

Član 4. 
(Smjernice za izradu) 

Nosilac pripreme plana osigurat će Nosiocu izrade  
potrebnu dokumentaciju značajnu za donošenje 
izmjena Regulaciog plana u skladu sa odredbama 
Zakona o prostornom uređenju i građenju. 
                                                              

Član 5. 
(Rok izrade) 

Rok izrade izmjene Regulacionog plana bit će 
određen od strane Nosioca izrade izmjene 
Regulacionog plana. 
 

Član 6. 
(Sadržaj i postupak izmjene planskog dokumenta) 
 Izmjene  Regulacionog plana “ Centar Maglaj -
sjeverni dio “  sadržavat će   dokumentaciju 
predviđenu Zakonom o prostornom uređenju i 
građenju. 
 Postupak izmjene Regulacionog plana provodit će se 
u skladu sa članom 50. navedenog Zakona, stav 1. 
(redovni postupak).  
 

Član 7. 
(Javna rasprava i javni uvid) 

U skladu sa odredbama   Zakona (člana 50.stav 1.) 
Nacrt izmjene Regulacionog plana stavlja se na javni 
uvid i javnu raspravu . 

Dužina trajanja javne rasprave i javnog uvida  
izmjene Regulacionog plana, bit će određena u 
Odluci o usvajanju Nacrta izmjene Regulacionog 
plana. 
 

Član 8. 
(Finansiranje) 

Sredstva za izradu izmjene Regulacionog plana 
obezbjedit će zainteresirani investitori. 
 

Član 9. 
(Nosilac pripreme) 

Nosilac pripreme plana je Općinski Načelnik putem  
Služba za urbanizam geodetske i imovinsko pravne 
poslove. 
 

Član 10. 
(Nosilac izrade) 

Nosilac izrade izmjene Regulacionog plana  bit će 
određen u skladu sa čl.45.Zakona o prostornom 
uređenju i građenju. 
 

Član 11. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u Službenim novinama Općine Maglaj. 
 
Broj:  02-05-1-511/18                                                                     
Maglaj, 27.02.2018.godine                                                                
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni 

 
 



Broj 2/18, strana 146 

 
 
 

30. 
 
 
 

            Bosna i Hercegovina                                                                                            Bosnia and Herzegovina 
                            Federacija Bosne i Hercegovine                                                                       Federation of Bosnia and Herzegovina 

                 ZENIČKO–DOBOJSKI KANTON                                                                         ZENICA – DOBOJ CANTON 
                                    OPĆINA MAGLAJ                                                                                           MAGLAJ MUNICIPALITY 
                                    OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                            MUNICIPAL COUNCIL 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   PROGRAM ODRŽAVANJA JAVNOG ZELENILA SA FINASIJSKIM 
                                                                               POKAZATELJIMA ZA 2018.GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Maglaj, 27.02.2018.godine                                                                                                                  
 
 
 
 



Broj 2/18, strana 147 

 
 
 

 
 
                  PROGRAM  ODRŽAVANJA  JAVNOG  ZELENILA  ZA  2018. godinu 
 
U  skladu  sa članim  3. i  članom  9.  Zakona o  komunalnim djelatnostima ( „ Sl. novine Ze-do kantona“ broj: 17/08)  te člana  39. Odluke o komunalnom redu i sanitarno- 
higijenskim mjerama ( „Sl. novine  Općine Maglaj“, vanredno izdanje Maglaj, 15.3.2012.) na temelju člana 8. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine 
FBiH“ broj: 49/06), u Budžetu/Proračunu Općine Maglaj za 2018.godinu predviđena su sapozicije 613 951sredstva u iznosu od 100.000,00 KM za održavanje gradskog 
zelenila, mokrom održavanju javnih površina i realizaciji mini projekata iz oblasti zaštite životne sredine- namjenska sredstva. 
 
I Uvod 
Zakonom o komunalnim djelatnostima („Službene ovine Ze-do kantona“ broj: 17/08) u članu 3. „Komunalne djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje“ u smislu ovog 
zakona su: 
- tačka b) Održavanje čistoće na javnim površinama i gradskim ulicama 
- tačka c) održavanje javnih površina 
Na osnovu člana 9. istog zakona, Općina obavljanje pojedinih komunalnih djelatnosti koje se finansiraju iz njenog proračuna obavezno povjerava javnim preduzećima 
komunalnih djelatnosti, koje je odlukama Općinskog vijeća formirala za obavljanje tih komunalnih djelatnosti. Pod održavanjem javnih površina u skladu sa Zakonom o 
komunalnim djelatnostima podrazumjevaju se poslovi uređivanja i redovnog održavanja zelenih i rekreativnih površina ( javne zelene površine, zelene površine stambenih, 
odnosno urbanih gradskih cjelina, pješačke staze, zelene površine posebne namjene, površine za rekreaciju i fizičku kulturu na otvorenom prostoru, zaštitna područja i 
zaštitini zeleni pojasevi infrastrukturnih sistema, površine uz uređenu i neuređenu obalu rijeka, javnih saobraćajnih površina ( ulice, kolovozi, pločnici i rigoli, putevi, prilazi, 
prolazi, trgovi, mostovi ) i drugih površina koje posebnim propisom budu utvđene kao javne površine. 
Članom 10. propisani su uslovi za obavljanje komunalne djelatnosti i davaoci usluga moraju ispunjavati slijedeće uslove: 

- da su registrovani za obavljanje komunalnih djelatnosti 
- da posjeduju odgovarajuću opremu i sredstva za rad za obavljanje komunalnih djelatnosti na osnovu propisa koje donosi Općinsko vijeće 
- da raspolaže odgovarajućim stručnim kadrovima koji mogu obezbijediti stalno i kvalitetno obavljanje djelatnosti koje na osnovu propisa donosi Općinsko vijeće 
- da obezbjedi vršenje komunalnih djelatnosti u skladu sa odredbama Zakona o komunalnim djelatnostima i drugih propisa 
- da se cijene komunalnih usluga obrazuju prema kalkulativnim parametrima koje će usvojiti Općinsko vijeće kojim se obezbjeđuje najmanja prosta reprodukcija u 

periodu od dvije godine  
- da utvrde normative rada i utroška materijalnih sredstava i omoguće kontrolu istih od strane mjerodavnih organa 
- da primjenjuju tarifni sistem koji će biti temelj za naplatu usluga 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 2/18, strana 148 

 
 
 

II Održavanje gradskog zelenila 
 
Održavanje gradskog zelenila, mokrom održavanju javnih površina i realizaciji mini projekata iz oblasti zaštite životne sredine u 2018. godini se finansira iz doznačenih 
sredstava Fonda za zaštitu okoliša Ze-do kantona za općinu Maglaj i obuhvaćeni poslovi će se realizovati po prilivu sredstava i izvršenim uplatama Fonda. Radovi na osnovu 
Programa odnose se na mašinsko košenje travnjaka centralnog parka i svih zelenih površina u gradu, izgrabljivanje travnjaka sa odstranjivanjem otpada, orezivanje žive 
ograde, grmlja, okopavanje grmlja i žive ograde, proljetno orezivanje – formiranje krošnje stabala sa svim pripadajućim radovima sa utovarom i odvozom otpada ( Prilog 1.). 
U okviru održavanja zelenila uvršteni su i radovi mini projekata na koje Fond za zaštitu okoliša Ze-do kantona daje saglasnost. Projekat za 2018. godinu obuhvatio je radove 
na hortikulturnom uređenju centralnog parka, održavanju fontane u parku „Ljiljana“, hortikulturno uređenje zelenog ostrva na „ Kružnom toku“, uređenje spomen obilježja ( 
Gradina – trvđava, spomen obilježje Čakalovac, poginulim vojnicima Danske – kod tunela, stari grad – spomenik Abidovića, spomenik civilnih žrtava rata kod solitera, N. 
Šeher ), nabavku i ugradnju uličnog mobilijara ( klupe, korpe ) i organizovanje takmičenja za izbor najljepše  uređenog balkona i dvorišta.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2/18, strana 149 

 
 
 

 
a) 

ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA I  NISKORASTUĆEG GRMLJA I  ZASADA 
PO PRIORITETIMA    

   

 

OPIS POSLOVA                     

MAŠINSKO KOŠENJE TRAVNJAKA, SA 
IZGRABLJIVANJEM I ODSTRANJIVANJEM 
OTPADA  
 

OREZIVANJE 
ŽIVE OGRADE 
NA 60 cm, SA 
ODSTRANJIVA
NJEM OTPADA 

OREZIVANJE GRMLJA  U 
CILJU PODMLAĐIVANJA, 
SA ODSTRANJIVANJEM 
OTPADA         

OKOPAVANJE I 
PLIJEVLJENJE 
GRMLJA  I ŽIVE 
OGRADE, SA 
ODSTRANJIVANJEM 
OTPADA        

ČIŠĆENJE OBALE 
RIJEKE BOSNE NA 
POTEZU: 
PODVOŽNJAK 
LIJEŠNICA - DOM 
ZDRAVLJA -krčenje 
srpom šiblja, grabljanje i 
odstranjivanje otpada   

UTOVAR I ODVOZ 
OTPADA PROISTEKLOG 
PO RADOVIMA IZ 
PRETHODNIH STAVKI      

RED
. 
BRO
J 

VELIČINA I LOKACIJA 
ZELENE POVRŠINE 

      

1. 

CENTRALNI PARK ISPRED 
ZGRADE OPĆINE  1707 m2   
ŽIVA OGRADA  - 16 m1                  
GRMLJE - 210 m2 

                               

 

2. 

ZEL. OSTRVA ISPRED 
ZGRADE OPĆINE - 169 m2                   
ŠIMŠIR OGRADA  - 110 m1                  
GRMLJE - 26 m2 

          

  

3. 

ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADU DOMA KULTURE    
- 236 m2                                  
ŠIMŠIR OGRADA  - 45 m1                  
GRMLJE - 3 m2 

                          

  

4. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU   A-3    - 810 m2                 
GRMLJE - 4 m2 

     
  

5. 

ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADU ZAVODA ZA 
ZAPOŠLJAVANJE              - 
414 m2 ,     GRMLJE - 13 m2 

                   

  

6. 

ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR.7, ULICA 
VITEŠKA                 - 592 m2,       
GRMLJE - 4 m2            

     

  

7. 
ZEL. POVRŠINE ISTOČNO 
OD OBJEKATA BR.29-35. 
UL.1.marta  - 790 m2 

                                                             
  

   8. 
ZEL. POVRŠINE ZAPADNO 
OD OBJEKATA BR. 
UL.1.marta            -1278 m2 

                                                             
  



Broj 2/18, strana 150 

 
 
 

9. 
ZEL. POVRŠINA ZAPADNO 
OD "MALE PARNJAČE", 
UL.1.marta       -4710 m2 

                                                             
  

10. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
OBJEKTE BR. 19.,21.,23. I 25. 
UL. 1.marta      -2970 m2 

                   
  

11. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
OBJEKAT BR.15. UL. 1.marta  
-141 m2 

                   
  

12. 
ZEL.POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 2.Sarajevska ul.   
-272 m2 

                   
  

13. 
ZEL. POVRŠINA IZMEĐU 
OBJEKATA BR. 2. i 
4.Sarajevska ul.   - 416 m2 

                   
  

14. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
OBJEKAT BR. 6 Sarajevska 
ul.  -1.038 m2 

                   
  

15. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
OBJEKAT BR. 15.,Sarajevska 
ul. - 799 m2 

                   
  

16. 

ZEL. POVRŠINE UZ 
OBJEKTE BR.7.,9. I 
11.Sarajevska ul.                 -
3438 m2 

                   

  

17. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
OBJEKAT BR. 13.Sarajevska 
ul. -255 m2 

                                 
  

18. 
ZEL.POVRŠINA IZMEĐU 
OBJEKATA "ŠIBICE"  -3582 
m2 

                                 
  

19. 

ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADU 
"RADIOAMATERA",  UL. A. 
MAHMUTAGIĆA  - 620 m2 

                                 

  

20. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR.14., UL. A. 
MAHMUTAGIĆA   -270 m2 

                                
  

21. 
ZEL. POVRŠINA IZMEĐU 
ZGRADA BR. 8. i  10.,UL. A. 
MAHMUTAGIĆA    - 572 m2 

                                 
  

22. 
ZEL.POVRŠINA IZMEĐU 
ZGRADA BR. 10. i 12, UL. A. 
MAHMUTAGIĆA   - 658 m2 

                                 
  

23. 
ZEL.POVRŠINE UZ 
ZGRADE BR.2.,4.i 6.,UL.A. 
MAHMUTAGIĆA  - 457 m2 

                                 
  



Broj 2/18, strana 151 

 
 
 

24. 

ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR.7., UL. A.  
MAHMUTAGIĆA      - 816 
m2 

                                 

  

25. 
ZEL.POVRŠINA IZMEĐU 
ZGRADA BR.3. i 5.,UL.  A. 
MAHMUTAGIĆA  - 408 m2 

                                 
  

26. 
ZEL. POVRŠINA KOD 
ZGRADE BR.3., UL. A. 
MAHMUTAGIĆA     -110 m2 

                                 
  

27. 
ZEL.POVRŠINA IZMEĐU 
ZGRADA BR.1. i 3.,UL.  A. 
MAHMUTAGIĆA  - 670 m2 

                                 
  

28. 
ZEL. POVRŠINA ISPRED 
ZGRADE BR.1., UL. A. 
MAHMUTAGIĆA  -1120 m2 

                                 
  

29. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADU "KINESKI ZID"      
-812 m2 

                                 
  

30. 
ZEL.POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 2., Zenička 
ulica    -606 m2 

                                                             
  

31. 
ZEL.POVRŠINA UZ 
ZGRADU   M-2, Zenička ulica     
-380 m2 

                                                             
  

32. 

ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 4., Zenička 
ulica    -340 m2                 
STABLA: jabuke i kruške 56 
komada - 22,5 m2 

                   

  

33. 

ZEL.POVRŠINA -
"UZVIŠENJE" KOD 
ZGRADE "PARNJAČA",    
Zenička ulica     -140 m2 

                                 

  

34. 

ZEL.POVRŠINE UZ 
ZGRADU "PARNJAČA", 
Zenička ulica                 -745 
m2                                    ŽIVA 
OGRADA  - 16 m1  

                   

  

35. 
ZEL.POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 1.Zenička ulica    
-856 m2 

                                 
  

36. 
ZEL.POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 30.Ul.civilnih 
žrtava rata     -790 m2 

                                 
  

37. 
ZEL.POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 28.Ul.civilnih 
žrtava rata 

                                 
  



Broj 2/18, strana 152 

 
 
 

  -464 m2 

38. 
ZEL.POVRŠINE UZ 
ZGRADU BR.26.,Ul.civilnih 
žrtava rata     -330 m2 

                                 
  

39. 
ZEL.POVRŠINE IZMEĐU 
ZGRADA M-5 i M-6, 
Ul.civilnih žrtava rata- 452 m2 

                                 
  

40. 

ZEL.POVRŠINE IZMEĐU 
ZGRADA M-5 i M-
7,Ul.civilnih žrtava rata      - 
450 m2 

                                 

  

41. 
ŽIVA OGRADA UZ 
TROTOAR, Ul.civilnih žrtava 
rata       - 160 m1x1,2 

                   
  

42. 
ZEL.POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR.12., VII ULICA     
-173 m2 

                                 
  

43. 

ZEL.POVRŠINE UZ 
ZGRADE BR. 8.,6.4. i 2. 
Ul.civilnih žrtava rata          -
846 m2 

                                

  

44. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADE   S-30/1 i S-30/2         
-1740 m2 

                                 
  

45. 
ZEL.POVRŠINE IZMEĐU 
ZGRADA S-30/2 i M-3    - 380 
m2 

                                
  

46. 
ZEL.POVRŠINE IZMEĐU 
ZGRADA M-3 i M-4    -140 
m2 

                                 
  

47. 

ZEL.POVRŠINE UZ 
ZGRADE BR. 6., 8. i 10.,  
ULICA  MLADIH           -692 
m2 

     

  

48. 
ZEL.POVRŠINA UZ 
PARKING-PROSTOR, 
ULICA MLADIH   -330 m2 

     
  

49. 
ZEL.POVRŠINA UZ STARU 
KUĆU SMAJIĆA, ULICA 
MLADIH        -420 m2 

     
  

50. 
ZEL.POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 2., ULICA 
MLADIH    -252 m2 

     
  

51. 

ZEL.POVRŠINA UZ 
OBJEKAT "FIRST", ULICA 
MLADIH    
 -520 m2 

     

  



Broj 2/18, strana 153 

 
 
 

52. 

ZEL.POVRŠINA UZ 
SPORTSKU DVORANU, 
ULICA  MLADIH   
-250 m2 

     

  

53. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADU BR.1., UL. S.O. 
CARA     -947 m2 

 - -               -               - 
  

54. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU UPRAVE KJD          
-1022 m2 

 - -               -               - 
  

55. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 15., UL. S.O. 
CARA                -195 m2 

 -               -               -               - 
  

56. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADE BR. 22 .i  24. , UL. 
S.O. CARA         - 480 m2 

 -               -               -               - 
  

57. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 18. , UL. S.O. 
CARA              -568 m2 

 -               -               -               - 
  

58. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 16. , UL. S.O. 
CARA              -317 m2 

 -               -               -               - 
  

59. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 14. , UL. S.O. 
CARA              -306 m2 

 -               -               -               - 
  

60. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADU BR. 12., UL. S.O. 
CARA               -420 m2 

 -               -               -               - 
  

61. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADU BR. 10. , UL. S.O. 
CARA              -518 m2 

 -               -               -               - 
  

62. 
ZEL. POJAS U ULICI 
S.O.CARA   -2904 m2                                   
Ž. OGRADA  -1430 m1x1,2 

                -                - 
  

63. 
ZEL. POVRŠINE UZ TRŽNI 
CENTAR, UL. VITEŠKA                
- 598 m2 

               -               -               -               - 
  

64. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 17. , UL. 
VITEŠKA   -168 m2 

               -               -               -               - 
  

65. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR. 19. , UL. 
VITEŠKA   -166 m2 

               -               -               -               - 
  

66. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADE BR. 21 .i  23. , UL. 
VITEŠKA            -710 m2 

               -               -               -               - 
  

67. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADE BR.40., UL.                -               -               -               -   



Broj 2/18, strana 154 

 
 
 

VITEŠKA    -594 m2 

68. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADE BR. 44. i  46., UL. 
VITEŠKA            -720 m2 

               -               -               -               - 
  

69. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADE BR. 46. i  48., UL. 
VITEŠKA             - 680 m2 

 - -               -               - 
  

70. 
ZELENI POJAS, ULICA 
VITEŠKA   -514 m2  - -               -               -   

71. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADU "ROBNE KUĆE", 
UL. VITEŠKA     -450 m2 

 - -               -               - 
  

72. 
ZEL. POVRŠINA KOD 
ZGRADE DJ. VRTIĆA             
- 4089 m2 

 - -               -               - 
  

73. 
ŽIVA OGRADA KOD O.Š. 
"MAGLAJ"    - 50 m1x1,2 

- 
- 

 -                -   

74. 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU "RVI"  - 640 m2,                              
ŽIVA OGRADA   -18 m1 

  -                - 
  

75. 
ZEL. POVRŠINA PORED 
NOVE GRADSKE  DŽAMJE          
- 1949 m2 

 - -               -               - 
  

76. ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADU SP-70        -756 m2  - -               -               -   

77. 
ZEL. POJAS UZ PARKING 
ZGRADE SP-70   -98 m2  - -               -               -   

78. 

ZEL. POVRŠINE SA ULIČNE 
STRANE ZGRADA M-8, M-
10       i M-12,               - 1499 
m2 

 - -               -               - 

  

79. 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADE  M-8, M-9, M-10, 
M-11 i M-12             - 2394 m2 

 - -               -               - 
  

80. 
ZEL. POVRŠINA 
JUGOISTOČNO OD 
ZGRADE T-3   - 1056 m2 

 - -               -               - 
  

81. ZEL.OSTRVA UZ OBJEKTE      
T-1, T-2  i  T-3       - 375 m2  - -               -               -   

82. 
ZEL. POVRŠINA UZ POSJED 
SMAJIĆA, UL. A. LJILJANA          
- 1245 m2 

 - -               -               - 
  

83. 

ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU OPĆINE, UL. I. 
SMAJLAGIĆA      - 50 m2          
GRMLJE - 4,0 m2 

 -                 - 

  



Broj 2/18, strana 155 

 
 
 

84. 
LIJEVA OBALA - 
ZELENA POVRŠINA 
IZMEĐU PUTA I OBALE 

 - -               -  
  

 
85. 

 

 
 
DESNA OBALA - 

- 
- 

- - -    
 

86. 

LIJEVA OBALA N A 
POTEZU 
GR. MOST – DOM 
ZDRAVLJA 

- 
- - - -  

 

87. 
 

ZELENI POJAS UZ CRNI 
PUT, MISURIĆI  
– 4.800m2, ¸1X GODIŠNJE 

 - - - - 
 

  88. 
ZEL.OSTRVO NA 
KRUŽNOM 
TOKU“SABIX“   150     m2 

 - -              -               - 
 

 89. 
ZEL.povr. ispod gradine-reper 

-   450     m2  - - - -  
  

90. ZEL.POVRŠINA UZ 
MEZARJE U ZAGRAĐU 

- 
- 

- - -   
  

91. 
ZEL.POVRŠ..NA GRADINI 
-   1.894,89 m2  - - - -  

  

92. 
 ZEL.POVRŠ.. ISPRED 
DŽAMIJE “ KURŠUMLIJE“ 
-   425    m2 

  - - - - 
 

  

93. 
ZEL.POVRŠ.“ZAGRAĐE “ 
UZ MEZARETLJE  - 500  m2 
- GRMLJE 150    m2 

 -  
       -     -  

  

94. 
ZEL.POVRŠ. UZ PRUGU DO 

“DŽINO “ BEN.PUMPE sa 
obje strane  - 2400 m2 

 
 
- 

 
- 

 
- 

 
-  

  

95. 

ZEL. POJAS IZMEĐU 
PRUGE I TROTOARA  U 

ULICI 1. MARTA 
- 2000 m2, 1X GODIŠNJE  

- 
- 

- - - 

 

 

  

96. 

ZEL.POVRŠ. UZ GRADSKI 
STADION uz gl.ulaz i do 
barake 

- 1000 m2 
- 250 m2 GRMLJE  

_ 
 
  

_ 
 
 

                        _ 
 

 

 
 

 

  

97. ZEL.POVRŠ.UZ KUĆE RVI 
- 1050 m2  

_ 
 

 
- 

 
- 

 
                       _ 

 

 
 

 

  

 
        UKUPNO : 

 
 
                  30.312,13 

 
    6.051,60 

 
1.215,10 

 
4.252,89 

 
6.976,95 

 
7.739,73 

   



Broj 2/18, strana 156 

 
 
 

Održavanje i ostalih zelenih površina će se vršiti prema 
ukazanoj potrebi. 

 
   

SVE UKUPNO: 56.548,40 KM 
 

 
   

 

OPIS POSLOVA                
( Cijena/ jedinica mjere 

) 

PROLJETNO FORMIRANJE 
KROŠNJE STABLA SA SVIM 

PRIPADAJUĆIM 
RADOVIMA, UTOVAROM I 

ODVOZOM OTPADA        

EVENTUALNE INTERVENCIJE NA 
UKLANJANJU LOMOVA GRANA I   

VJETROIZVALA     
   

  

   

 
DRVOREDI      

  

   

1. 

DRVORED JASENOVA, 
Sarajevska ulica - kom   
20 
Mlade katalpe-kom 20 

  

     

   

2. 

DRVORED KATALPI, 
ULICA A. 
MAHMUTAGIĆA    - 
komada 8 

  

     

   

3. 
DRVORED KATALPI, 
Zenička ulica   - komada 
11 

  
     

   

4. 

DRVORED KATALPI, 
ULICA S. O. CARA  - 
komada 46                             
( JELKE - komada  54 ) 

  

     

   

5. 

DRVORED PLATANA , 
UL. VITEŠKA i UL. 
A.LJILJANA  - komada 
68  

                           

     

   

  UKUPNO : 1.251,60                2.200,00            

                                               SVE UKUPNO:          3.451,60 KM 
 
 
 
 
 
 



Broj 2/18, strana 157 

 
 
 

 
 
           MINI PROJEKTI ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE: 
 

1.  HORTIKULTURNO UREĐENJE CENTRALNOG PARKA 
      ( proljetno i jesensko )                                    

    - osmišljavanje forme zasada, priprema zemljišta uz navlačenje humusa i  
      oblikovanje podloge, nabavka i zasađivanje sadnica ( 1m2 = 25 - 28 sadnica ), svakodnevno  
      održavanje skidanje odumrlih cvatova,  pljevljenje, okopavanje zasada, prihranjivanje sadnica,  
      redovno zalijevanje autocisternom u noćnim satima te prskanje zaštitnim sredstvima .  

         
         2.   ODRŽAVANJE  FONTANE U PARKU „LJILJANA“                                                           
- ribanje kamenih zidova hemijskim srdestvima, održavanje pumpe, čišćenje odpata 
     iz korita fontane, povremeno proštopavanje autocisternom do šahta na ulici, i slično 

  
         3.   HORTIKULTURNO UREĐENJE ZELENOG OSTRVA NA  
                 KRUŽNOM TOKU   ( proljetno i jesensko )                                                                                           
      - Opis radova isti kao i u stavki br. 1.                                          
       Napomena: Na kružnom toku cvjetnim zasadima uređuje 2 x godišnje 
                              površina od 225 m2, te zelena ostrva ispred autobuske stanice 
 

4. UREĐENJE SPOMEN OBILJEŽJA (Gradina, Čakalovac,N.Šeher, kod solitera, Dancima, kod Bosne )       
        5.   NABAVKA I UGRADNJA ULIČNOG MOBILIJAR 

  Klupe: 15 kom  
              Korpe: 10 kom                       
        6.   POPRAVKE I ODRŽAVANJE ULIČNOG MOBILIJARA I OPREME NA 
              DJEČIJIM IGRALIŠTIMA (klupe,korpe, žardinjere, ljuljaške, klackalice isl.)                                              
        7.   ORGANIZOVANJE TAKMIČENJA ZA IZBOR NAJLJEPŠE 
                UREĐENOG BALKONA I DVORIŠTA NA OPĆINI MAGLAJ                                                             
                       __________________________________ 
                                                                                UKUPNO :   40.000,00  KM 
 
 
 
 
                    



Broj 2/18, strana 158 

 
 
 

REKAPITULACIJA  
      
ODRŽAVANJE GRADSKOG ZELENILA: 
 
 
 a) ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA I NISKORASTUĆEG GRMLJA I ZASADA  .....   56.548,40 KM 
   
 b) ODRŽAVANJE GRADSKIH DRVOREDA                         ............................                    3.451,60 KM 
                                      
 c)  MINI PROJEKTI IZ OBLASTI ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE . . . . . . . . . . .                  40.000,00 KM 
                                                                                                             UKUPNO:              100.000,00 KM 
      
 
 
 
 
 
 
Broj: 02-05-1-505/18                                                                     PREDSJEDAVAJUĆA   
Maglaj, 27.02.2018. godine                   Svjetlana Zamboni s.r. 
 

  
             
 
 
 
 



Broj 2/18, strana 159 

 
 
 

31. 
 
Na osnovu člana 8.stav 3. alineja 27. i člana 13. stav 
2. alineja 9. Zakona o principima lokalne  
samouprave  („Službene  novine  Federacije  BiH“, 
broj:  49/06)  i  člana  12.  stav 1.alineja 36. i u vezi 
sa članom 18.stav 1.alineja 10.  Statuta Općine 
Maglaj   („Službene novine Općine Maglaj“, 
broj:8/07,3/08 i 6/08)“. Općinsko vijeće donosi 
 

ODLUKU 
o postupku, rokovima i uslovima/uvjetima  

provođenja Izbora kao i utvrđivanju rezultata 
izbora za članove Vijeća mjesnih zajednica  na 

području Općini Maglaj 
 
POGLAVLJE I OSNOVNE ODREDBE   
 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

(1)   Ovom  Odlukom  utvrđuju se postupak, rokovi i 
uslovi provođenja izbora u mjesnim zajednicama  na  
području  Općine  Maglaj  kao  i  ovlaštena  tijela  
koja  utvrđuju  načini provođenja  izbora  za  članove  
Vijeća  mjesnih  zajednica  te      druge  postupke  u 
provođenju istih.  
 
Izbori za članove Vijeća mjesnih zajednica   
 

Član 2. 
(Značenje pojmova) 

(1)   Pojmovi upotrebljeni ovom  Odlukom  imaju 
slijedeće značenje :   
Članovi  Vijeća  mjesne  zajednice  su  predstavnici  
građana  mjesnih  područja  izabrani neposrednim, 
tajnim glasanjem, sa mandatom, pravima i 
obavezama propisanim Statutom i ovom Odlukom .  
 
POGLAVLJE II .CILJEVI, NADLEŽNOSTI  
 

Član 3. 
(Cilj Odluke ) 

(1) Izbori za članove Vijeća mjesnih zajednica 
(u daljem tekstu: Vijeće MZ) , u pravilu se  
održavaju , u roku od godinu dana po održavanju 
izbora za Općinsko vijeće.   

 
Član 4. 

(Mandat članova Vijeća) 
(1)   Mandat članova Vijeća MZ  traje 4 (četiri) 
godine.   
 

Član 5. 
(Broj članova Vijeća MZ) 

(1) Ukupan broj članova Vijeća MZ i broj 
članova Vijeća po mjesnim područjima shodno 

odredbama člana 99. Statuta Općine Maglaj, utvrđuje 
Izborna komisija/povjerenstvo svojim Uputsvom 
 
POGLAVLJE III. ORGANIZACIJA I 
RUKOVOĐENJE IZBORNIM PROCESOM   
 

Član 6. 
(Raspisivanje izbora u MZ) 

(1)   Izbore za članove Vijeća mjesne zajednice 
raspisuje Općinsko vijeće.   
(2)   Izbore  za  članove  Vijeća  mjesne  zajednice  
organizuje  i  provodi  Izborna  
komisija/Izborno  povjerenstvo    mjesnih  zajednica  
koju  imenuje  Općinsko  vijeće,  a koju obavezno 
čine  predstavnici političkih subjekata zastupljenih u 
Općinskom vijeću Maglaj, (u daljem tekstu: Izborna 
komisija/Izborno povjerenstvo).   
(3)   Mandat  članova  Izborne  komisije/Izbornog  
povjerenstva    mjesnih  zajednica    traje  koliko i 
mandat aktuelnog saziva Općinskog vijeća Maglaj 
(4)   Izborna komisija/Izborno povjerenstvo mjesnih 
zajednica ima pravo  naknade za rad u izbornoj 
godini Vijeća mjesnih zajednica.   
(5)    Rok za  imenovanje Izborne komisije/Izbornog 
povjerenstva  je 60 dana računajući od dana stupanja 
na snagu ove Odluke.  
  

Član 7. 
(Zadatak Izborne komisije/povjerenstva) 

(1) Izborna  komisija/Izborno  povjerenstvo   
izdaje  uputstva  za rad biračkih odbora i  određuje 
broj i raspored biračkih mjesta na području mjesne 
zajednice, osigurava odgovarajuće glasačke kutije, 
glasačke listiće i izvode iz biračkog spiska za 
navedenu MZ  
(2) Funkciju biračkog odbora obavlja radno 
predsjedništvo izbornog zbora građana MZ. Radno 
predsjedništvo se bira shodno odredbama Statuta MZ 
(3) Izborna komisija će u uputstvu utvrditi 
mehanizam obaveznog osiguranja provedbe principa 
o nacionalnoj i mjesnoj zastupljenosti u mjesnim 
područjima 
(4) Izborna komisija će u uputstvu utvrditi 
mehanizam obaveznog osiguranja provedbe principa 
o nacionalnoj i mjesnoj zastupljenosti 
 

Član 8. 
(Principi provođenja izbornog procesa) 

(1)Izbori za članove Vijeća MZ provode se na zboru 
građana sa statusom „izborni zbor“ 
(2) Izbori  za  članove  Vijeća  mjesne  zajednice  
provode  se  na  principima  utvrđenim Izbornim  
zakonom  Bosne  i  Hercegovine,  kao  što  su:  
zaštita  tajnosti,  način prebrojavanja listića, 
utvrđivanje rezultata, mehanizam posmatranja, 
zaštita osoba sa posebnim potrebama i drugo. 



Broj 2/18, strana 160 

 
 
 

Član 9. 
(Kandidatura i rokovi) 

(1)   Kandidatura  za  člana  Vijeća  mjesne  
zajednice  podnosi  se  za  mjesno  područje  u 
sastavu mjesne zajednice u roku od najmanje deset 
dana prije dana održavanja izbora, Izbornoj 
komisiji/Izbornom povjerenstvu.  
 

Član 10. 
(Pravo kandidiranja) 

(1)   Pravo kandidovanja članova Vijeća imaju 
građani sa prijavljenim mjestom prebivališta u  
konkretnoj  mjesnoj  zajednici,  predstavnici  
udruženja  građana  i  nevladinih organizacija  kao i 
politički subjekti koji djeluju na području Općine 
Maglaj.     
(2)   Uz  kandidaturu  iz  prethodnog  stava  moraju  
se  priložiti  pismene  izjave  kandidata  o prihvatanju 
kandidature.   
(3)Kandidature  za  člana  Vijeća  mjesne  zajednice  
ovjerava  Izborna  komisija/Izborno povjerenstvo  
nakon  što  utvrdi  da  kandidat  ispunjava  propisane  
uslove  i  da  ima prebivalište  na  mjesnom  području  
za  koje  podnosi  kandidaturu  i  da  je  priložena 
pismena izjava kandidata o prihvatanju kandidature.  

 
Član 11. 

(Sačinjavanje kandidatskih listi) 
(1)   Na osnovu ovjerenih kandidatura sačinjava se 
kandidatska lista po abecednom redu prvog slova 
prezimena kandidata za mjesno područje.   

 
Član 12. 

(Sadržaj glasačkih listića) 
(1)   Izbori  za  članove  Vijeća  mjesne  zajednice  
održavaju  se  jedinstveno  za  područje mjesne 
zajednice.   
(2)   Glasački listić treba da  sadrži:  
1. datum izbora;   
2. naznaku da se izbori vrše za Vijeće mjesne 
zajednice i naziv mjesne zajednice;   
3. kandidatske  liste  za  članove  Vijeća  mjesne  
zajednice  po  mjesnim  područjima  sa      
    naznakom koliko se članova bira za određeno 
mjesno područje;  
4. uputstvo o načinu glasanja i ispunjavanja 
glasačkog listića.   
 

Član 13. 
(Izabrani kandidat) 

(1)   Za člana Vijeća mjesne zajednice izabran je 
kandidat koji dobije najviše glasova svih građana 
mjesne zajednice.   
 
 

POGLAVLJE IV POSTUPAK VERIFIKACIJE 
KANDIDATA   
 

Član 14. 
(Rezultati glasanja) 

(1)   Izborna komisija/Izborno povjerenstvo utvrđuje 
rezultate obavljenih izbora za članove Vijeća mjesne 
zajednice i sačinjava Izvještaj koji dostavlja 
Općinskom vijeću.  
(2)   Općinsko vijeće razmatra izvještaj Izborne 
komisije/Izbornog povjerenstva i verifikuje rezultate.   
(3)   Odluka o utvrđivanju rezultata objavljuje se u 
„Službenim novinama  Općine Maglaj“  
(4)   Nakon verifikacije iz prethodnog stava 
izabranim članovima Vijeća mjesnih zajednica  
Izborna komisija/Izborno povjerenstvo izdaje 
uvjerenja o dobijenim mandatima čime  
oni stiču prava i dužnosti utvrđene Statutom i ovom 
Odlukom.   
 

Član 15. 
(Prestanak mandata) 

(1)Ukoliko članu Vijeća mjesne zajednice prestane 
mandat prije isteka vremena na koji je izabran,  
upražnjeni  mandat  dobija  slijedeći  kandidat  po  
broju  glasova  dobijenih  na izborima na 
kandidatskoj listi za isto mjesno područje.  
POGLAVLJE V  
 
PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Član 16. 
(Zaštita prava) 

(1)  Zaštitu  izbornih  prava  u  izborima  za  članove  
Vijeća  mjesnih  zajednica  osiguravaju Izborna 
komisija/Izborno povjerenstvo i Općinsko vijeće.   
(2)  Članovi izborne komisije nakon provedenog 
postupka izbora sačinjavaju zapisnik, kojeg i 
potpisuju. Najmanje dva člana izborne komisije 
moraju prisustvovati cjelokupnom izbornom procesu. 
(3)  Izborna  komisija/Izborno  povjerenstvo  ima  
prvostepenu  nadležnost  za  odlučivanje  o svim  
pitanjima  zaštite  izbornog  prava  i  treba,  ukoliko  
ustanovi  bitne  nepravilnosti, poništiti izbore za 
određeno biračko mjesto.  
(4) Općinsko vijeće ima drugostepenu nadležnost 
odlučivanja i može poništiti izbore u određenoj 
mjesnoj zajednici.   
(5) U zaštiti izbornih prava primjenjuju se rokovi, 
kriteriji i procedure utvrđene Izbornim zakonom 
Bosne i Hercegovine.  
 
 
 
 
 



Broj 2/18, strana 161 

 
 
 

Konstituisanje Vijeća mjesne zajednice   
 

Član 17. 
(Konstituisanje vijeća MZ) 

(1)   Prva sjednica Vijeća mjesne zajednice održat će 
se najkasnije u roku od trideset dana od dana 
objavljivanja rezultata izbora, u „Službenim 
novinama Općine Maglaj“.   
(2)   Sjednica može biti održana uz prisustvo 
najmanje dvije trećine izabranih članova.   
(3)   Vijeće mjesne zajednice donosi odluke većinom 
glasova ukupnog broja članova prisutnih članova..   
(4)Prvu  sjednicu  novoizabranog  Vijeća  mjesne  
zajednice  saziva  predsjednik  prethodnog Vijeća, 
odnosno najstariji član novog saziva.   

 
Član 18. 

(Izbor predsjednika) 
(1)   Vijeće mjesne zajednice na prvoj sjednici bira 
predsjednika iz reda svojih članova.  
(2)  Predsjednik  Vijeća  mjesne  zajednice  bira  se  
većinom  glasova  izabranih  članova, javnim 
glasanjem, na osnovu izloženog programskog 
dokumenta.   
  

Član 19. 
(Mandat predsjednika) 

(1)   Mandat predsjednika Vijeća traje koliko i 
mandat članova koji su ga izabrali, a ostaje na 
dužnosti do izbora novog predsjednika Vijeća.   
(2)   Predsjednik Vijeća mjesne zajednice je nadležan 
da:  
 - predstavlja mjesnu zajednicu,   
- saziva i predsjedava Vijećem,  
-  predlaže dnevni red i određuje dan i vrijeme 
održavanja sjednice,   
-  realizuje  odluku  Vijeća  o  sazivanju  Zbora  
građana  jedinstveno  ili  po  mjesnim  
   područjima,   
- odgovoran je za izvršavanje odluka Vijeća,  
- ostvaruje saradnju mjesne zajednice sa Općinskim 
vijećem i Općinskim načelnikom,   
- te prisustvuje sjednicama Općinskog vijeća,   
- ostvaruje  saradnju  mjesne  zajednice  sa  drugim  
mjesnim  zajednicama  i  pokreće      
   saradnju po pitanjima od zajedničkog interesa,   
-  osigurava  blagovremeno  i  potpuno  informisanje  
o  aktivnostima  i  inicijativama  
   organa mjesne zajednice,  
 - obavlja  i  druge  dužnosti  koje  mu  se  dodjeljuju  
od  strane  Općinskog  vijeća,  
   Općinskog načelnika i organa mjesne zajednice.   
 
 
 
 

Član 20. 
(Smjena predsjednika) 

(1)   Predsjednik Vijeća mjesne zajednice može biti 
smijenjen prije isteka vremena na koje je izabran 

većinom glasova izabranih članova Vijeća.   
   

Član 21. 
(Zamjenik predsjednika) 

(1)   Vijeće mjesne zajednice ima zamjenika 
predsjednika koji zamjenjuje predsjednika na 
njegovim funkcijama u slučaju odsutnosti ili 
spriječenosti i sarađuje sa predsjednikom u 
izvršavanju odluka Vijeća.  
(2)    Zamjenik  predsjednika  Vijeća  mjesne  
zajednice  bira  se  i  smjenjuje  na  način  i  po 
postupku izbora predsjednika Vijeća.  
 
Prelazne odredbe  
 

Član 22. 
(Provedbeni rok) 

(1)   Vijeća mjesnih zajednica dužna su da provedu 
usklađenja  Statuta mjesnih zajednica u roku od 30 
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke 
 
Završne odredbe   
 

Član 23. 
(Finansijska sredstva) 

(1)   Finansijska  sredstva  za  provođenje  izbora  za  
organe  mjesnih  zajednica    osigurava Općinsko 
vijeće kroz Budžet/Proračun za godinu u kojoj se 
održavaju izbori.  
 

Član 24. 
(Sazivanje zbora građana) 

(1)   Sazivanje Zbora  građana mjesne zajednice u  
kojoj  se vrši izbor za članove Vijeća  mjesne 
zajednice,  obavlja predsjednik aktualnog Vijeća 
mjesne zajednice, u saradnji i dogovoru sa Izbornom 
Komisijom za mjesne zajednice.   
(2)    Ukoliko se iz bilo kojeg  razloga, aktuelni saziv 
Vijeća mjesne zajednice ,  ne izvrši pripreme, 
odnosno ne sazove Zbor građana  na kojem će se 
obaviti izbori za Vijeće mjesne  zajednice  ,  sve  
provedbene    radnje    preuzima    Izborna  Komisija  
/Izborno povjerenstvo  mjesnih zajednica .   
 

Član 25. 
(Transparentnost oglašavanja) 

(1)   Organ  koji  saziva  Zbor  građana  na  kojem  se  
vrše  izbori  za  članove  Vijeća  mjesne zajednice, 
obavezan je da na sve pogodne i dostupne načine 
(oglasne ploče, pisana obavještenja,  plakati,  leci,  
društvene  mreže,  web  stranica  Općine  Maglaj  
itd.) blagovremeno obavijesti građane u mjesnoj 



Broj 2/18, strana 162 

 
 
 

zajednici o terminu i mjestu održavanja Zbora 
građana.  

Član 26. 
(Prestanak primjene) 

(1)   Danom stupanja na snagu ove Odluke  prestaju 
da važe dosadašnje  odredbe Statuta mjesnih 
zajednica koje regulišu ovu oblast odnosno  koje se 
odnose na izbore za saziv Vijeća mjesnih zajednica.   
 

Član 27. 
(Stupanje na snagu) 

(1)   Ova  Odluka    stupaju  na  snagu  osmog    dana  
od  dana  objavljivanja  u  „Službenim novinama 
Općine Maglaj“ .  
  
Broj:  02-05-1-508/18 
Datum:   27.02.2018. godine  

                
PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
 
 

32. 
 
Na osnovu člana 1. Zakona o dopunama zakona o 
koncesijama („Službene novine FBiH“, broj: 61/06), 
člana 8. i 56. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Službene novine FBiH“, broj: 49/06), 
člana 18. Statuta Općine Maglaj („Službene novine 
Općine Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 i 6/08.), Odluke 
Općinskog vijeća Maglaj broj: 02-05-1-2636/15 od 
29.12.2015. godine, zahtjeva Ministarstva za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu ZE-DO 
kantona broj: 05-25-10465-1/17 od 04.01.2018. 
godine i Odgovora na zahtjev broj: 05-25-10465-
2/17 od 31.03.2018. godine i dopisa Općinskog 
načelnika broj: 05-25-4-254/18 od 12.02.2018. 
godine, Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj 
dana 27.02.2018. godine, d o n o s i 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju saglasnosti na Odluku Općinskog 
vijeća Maglaj broj: 02-05-1-2636/15 od 

29.12.2015. godine 
 
 

Član 1. 
DAJE SE saglasnost na ranije donesenu Odluku 
Općinskog vijeća Maglaj broj: 02-05-1-2636/15 od 
29.12.2015. godine za provođenje postupka dodjele 
koncesije po zahtjevu Ministarstva za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu ZE-DO kantona, kojom je 
data saglasnost za provođenje postupka moguće 
dodjele koncesije za crpljenje i zahvaćanje vode sa 
izvorišta „Rakovac“.  

 
Član 2. 

Prilikom provođenja procedure dodjele koncesije, 
zaključivanja ugovora o koncesiji te adekvatnim 
nadzorom, potrebno je ispoštovati odredbe Zakona o 
koncesijama. 
 

Član 3. 
Koncesionar ima obavezu pribavljanja svih 
relevantnih saglasnosti i dozvola prije potpisivanja 
koncesionog ugovora. 
 

Član 4. 
Ovaj Zaključak je sastavni dio ranije donesene 
Odluke Općinskog vijeća Maglaj broj: broj: 02-05-1-
2636/15 od 29.12.2015. godine, i stupa na snagu 
narednog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Općine Maglaj“. 
 
 
Broj:  02-05-1-507/18                                                                           
Datum:  27.02. 2018. godine                                                                    
                      

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni   s.r. 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2/18, strana 163 

 
 
 

 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
33. 
 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj 
49/06) i člana 42. Statuta Općine Maglaj („Službene 
novine Općine Maglaj“, broj 8/07, 3/08 i 60/10) te 
implementacije Programa Evropske unije za 
oporavak od poplava na području općine Maglaj, 
Općinski načelnik, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za rješavanje žalbi  

korisnika pomoći Projekta oporavka od poplava 
na području općine Maglaj 

 
Član  1. 

Za članove Komisije za rješavanje žalbi korisnika 
pomoći projekta oporavka od poplava na području 
općine Maglaj, ispred Općine Maglaj imenuju se: 
 
- Ferhat Bradarić, mr.sc.dipl.oec,  uposlenik 

Općine Maglaj - predsjednik Komisije 
- Snježana Dakić,  građ-tehničar  uposlenik 

Općine Maglaj  – sekretar  Komisije 
- Nijaz Delić,  uposlenik Općine Maglaj 

služba Civilne Zaštite  
- Eldin Mehinagić,   predstavnik  MZ  – član 

Komisije 
- Aida Hadžić , dipl.ecc, uposlenik JU Centra 

za socijalni rad Maglaj – član Komisije 
 

Član  2. 
Zadatak članova Komisije ispred Općine Maglaj je 
da u saradnji sa predstavnikom i kordinatorom  
Projekta  izvrši  pregled pristiglih žalbi / prigovora,   
prijavljenih  kandidata za Projekat programa 
oporavka od poplava /klizišta 2014. godine , sačini 
zapisnik i sve uredno komletira i izvijesti UNDP 
Bosne i Hercegovine. 
 

Član  3. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biće 
objavljeno  u „Službenim novinama Općine Maglaj“. 
 
Broj:01-49-251/2018 
Maglaj, 06.02.2018. godine             
         

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Broj 2/18, strana 164 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA   
  
 

1. ODLUKA o razrješenju predsjednika i člana Općinske izborne komisije Maglaj .................... 143 
2. ODLUKA o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje članova i predsjednika Općinske 

izborne komisije Maglaj ............................................................................................................. 
 
143 

3. ODLUKA o usvajanju izmjene Regulacionog plana “  Centar  Maglaj – južni dio“.................. 144 
4. ODLUKA o pristupanju izmjene Regulacionog plana “Centar Maglaj -sjeverni dio” .............. 144 
5. PROGRAM ODRŽAVANJA JAVNOG ZELENILA SA FINASIJSKIM POKAZATELJIMA 

ZA 2018.GODINU ...................................................................................................................... 
 
146 

6. ODLUKA o postupku, rokovima i uslovima/uvjetima  provođenja Izbora kao i utvrđivanju 
rezultata izbora za članove Vijeća mjesnih zajednica  na području Općini Maglaj .................... 

 
159 

7. ZAKLJUČAK o davanju saglasnosti na Odluku Općinskog vijeća Maglaj broj: 02-05-1-
2636/15 od 29.12.2015. godine ...................................................................................................  

 
162 

 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za rješavanje žalbi  korisnika pomoći Projekta oporavka 
od poplava na području općine Maglaj ....................................................................................... 

 
163 

 


